ESTADO DO PARÁ
pREFEITURA MUNrcrpAL DE cANnÃ oos clnL.rÁs

CABINETE DÀ PREFEITA

Portaria n"'130/2021.GP

DESIGNAçÂo DE FISCAL DE coNTRATo

Designa servidora para acompanhar e fiscalizar a execuÉo dos
contratos no exercicio de 2021 firmados pela Secrelaria Municipal de
Desenvolvimento RuÍal de Canaã dos CarEás, Estado do Pará.

A Prefeita [4unicipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, o Sr. JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, no uso

de suas atribui@es legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

Art. ío - Designar o(a) servido(a) SIMONE APARECIDA SOUZA DE OL|VElRq, CPF n" 642.543.482-15, Matricula:

0100234, cargo/funçâo: Agente de Serviços Administrativos, para acompanhar e fiscalizar a execuçâo dos
contrâtados no exercicio de 2021 e 2022 fÍmados pelo Secretaria l/unicjpal de Desenvolvimento Rural de Canaã
dos Carajás, Estado do Pará, referente as aquisiçoes , obras, material permanente, serviços e locação de imóvel.

Art. 20 - oeterminar que o fiscal ora designado deveÍá

l- zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro prôprio todas as ocorrências à sua

execuçâo, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter

aos seus superiores, em tempo hàbil, as decisões e as providências quê ultrapassarem a sua competência, nos

termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou mateÍiais fomecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propoÍ a autoÍidade superior a aplicaÉo das penalidades legalmente estabelecidas;
lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos

materiais fomecidos, antes do encâminhamento ao Financeiro para pagamento.

AÍL 30 - Pela acumulaçâo das atribui@s Íeferente ao cargo afual de ocupação e o acompanhamento e

fiscalização à exêcuÉo dos contratados no exercicio de 2021, firmados pela Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, não deconerão ao nomeado, o acíéscimo aos seus
vencimentos, continuando os mesmos a recêber de acordo com o cargo de origem.

Art. 40 - D&se ciência ao servidoÍ designado e publique-se.

AÍt. 5o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

AÍt. 6P - Revogam-se as disposiÉes em conúário.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE, CUMPRA.SE.

GABINEIE DA PREFEITA iTUNICIPAL OE CANAÂ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARA, ao 04 (quarto) dia do

mês de JaneiÍo de 2021.

JOSEIVIRA RAII/ INI

Prefeita pal

Canaã dos Carajás, Estado do PaÍá, 04 de Janeiro de 2021.

Pará.ll de lievcreiÍo de202l . DiáÍio Oficial dos Municipios do Estâdo do PaÍá . ANOXII 1N"2675

O Prefeito Municipal dc Bom Jesus do Tocanlins. Estado do Pârí
JOÀO ÍrA CITNHA ROCIIA- no uso de suas aúibuiçôes kgais e em
(,'nlirrmidadc com a I eiOrgânicâ do Municipk)

Rl S()t \ ]l:

.trt.l" -NOilE-{R o senhor f, Dl!AN CO§T . pam ocupaÍ o caígo
de SE(RETARIO !fl':{IOPÂL DE ÁDDIINISTR{ÇÀO do
mmicípio de Illom Jesus do '[ocantins-P^.

Art.2" - Esla portaria eÍtraÍá em vigoÍ na data de sua publicâÇâo.
relogadas as disposiçÕcs em contnirio.Com seus efeitos retroagindo â

0l de ran.iro de 2021.

Gabinete do Prefcito Municipal de Bom Jesus do Tocantins. Estado do
Pará, aos quâlÍo dias do mcs dejaneío do âno de dois mil e riÍte e

Publicrdo por:
LllaÍn dc

^guiaÍ
Sousa olrleiÍâ

Código ldeÍliÍicqdor: I DTD.IlCC

sf(REt,\RtÂ Df AD)ÍtNts t RA(rio
POR'I:\RIA

PORT,\R|.{ \' 002r0tI DE 0r DE J.r\URO DE 202t.

() Prcfcilo Municipal de IJom Jesus do Tocan(ins, Estado do PaÍi.
JO1O DA (tlNtl'f RO('HA. no uso de suÀs âlÍibuiçôes leSais c em
con ÍoÍm dadc com a Le r OÍgàl(a do Munrcipio

RESOL\ E:

-\n.l' -\OllfAR o sentl('r ll..t l-HEt s RIBF,IRO COvRf. para
ocup o câÍso de SE(IÍITARIO }lt Nl( lPAl- DE Flt^I( AS
dô nrunNrpii) de Bom J.sus dr, locanlins'PA.

-{Í. 2' - [sta poía a entmÍá em vigoÍ na data de sua publioaçào.
revopadas as disposiçõcs em q)ntÍário. Com seus efeitos- retÍoagindo
a 0l dejaneío dc 2021

{iabincle do Prefeilo Municipal de Bom Jesusdo Tocantins. Estado do
Pará- aos quatro dias do mà de.janciÍo do ano de dois mil c vinle e

]OÃO D,,1, CUNHA ROCEÁ
PÍcfcito Municipal

Publicedo por:
hllam dc Aguiâr Sousa OIiveÍâ

Código ldentiÍicâdor: I96249(-l

Es'rÂDonoFM
PR.EFETTURA MUNICIPAL DE BRAGAIIçA

sE(RETARt,r iu(rNtctpAL DE ADiulNrsrRAÇÃo
Avtso Df, LrcrrAÇ.io

E\ I R,\'rO D.\ DTSPE\S \ \' 7/202t -12.01.001

Bragança. l8 dejaneiÍo de 2021

t.\ I R.\ r() Do co\ I R,\l o Dr DtsPE\s.\ \' 7/2021-t 2.0t.00t

REQLll;RLN IE: PREFEITTIRA MtJNICIP^1. Dl IIRACANÇ^

REQUERENTE: PREFEIIlJRA MTNICIPAL DE I,RAGÀNÇA
Conratado: FÁDIA GII-VANNA SILVA DE SOUSA, VaIoÍ CIobaI:
R$,]6.000.00 Objeto: l-ocação dc imóvel para o funcionamcnto da Tv
BÍapanliíÀ para atender as ncccssidades da SecÍerâria Municipal de
Ádm ií istÍaçào e Defesa Socnl do municipio de Bràgançâ,?PA.

Contralado: }-ADIA G|I-VANNA SII-VÂ l)li §OtiSÂ ContÍalr n"
20210050. ValoÍ Clobal: R§]6.m0.00. OhJ.to: I ocaçào dc imo\cl
para o funcionammto da Tr Bmgantina- Dara alendeÍ as ncccssrdades
dâ Secrelâria Municipal de Admini\traçâo c D(Ícs Social do
municipio de BÍagança,iPA. Vigência: l9i0ll1021 à l9()l,lll:2
Assiíâturâ do contrato: l9 dc jan€ i.o de 202 I

1tt.4 R t.4,\',NE SOtiz.l D.l StLt.1
Pre5idcnle dâ CP[-

ESTAIX} DO PARÁ
pREFf,,lruRA MITNICIpAL Df, cA:rAÀ Dos c.tRA.,is

t-t \Do \ll \l( tP.\L Du ]:Dl (.\( io
.\\,ISO DE EDI'T,\I

O liuÍdo Municipal de Lducação de Canaã dos Cârâjás avi\r qüc làrá
rcaliTar no diâ 26 dc taleÍeiÍo de 2o2l às 08hs: (Í) nâ pi'isina

eleúônica §\À}.ponaldecompraspublaca§.conr.bÍ- o PÍoc.'sso
l.rciratórD n" 02,2021 lMl - vodahdcd( I'l<lt;\rl
ELEÍRONICO N'0ú/2021/SRP. Obieto: RcgisrÍo de prcçor para

fulura e evenlual contÍalaçào de empresa para prsslaçâo de s!'niço d§
laYagem de vciculos atendendo as nccessidades bísicas ds línpczn
dos veiculos pDprios pcímccntcs a SccÍclaíâ N|unicrpal dc
Lducaçào O editrl- bem como as peças qua o inlcr:ram. cnür,nlra-\!
disponi!€t aos interessados para consulta e bai\a (do\nl(,adl. Dos

shes §\Íw.ponaldccompra5publicas.c(rm br/ c
hltpi//wu \À.canââdoscarajas.pa.gov.bÍ/cditais,/.

DOUGLAS FERREIRA S/4NTANÀ
Pregociío
tlec. N' 10t92020{lP

Puhlicedo por:
Lucienc S('utir :ir'hral

( ódigo ldenlifi câdor:lrll715l (

Puhlicrdo por:
I\ârdo de \ousil I imn

Código ldcntilicador:9{)lr(r5t)B(r

PREIUIIt R\ \It \l( lP\1. DU ( \\ \i DOS ( \R \.1 (\
POR I \RLr \" lJ0/l0lr

Portàrie n' 130/2021-(;P
DESt(;\ \('ÀO Df ItS( .\t- DE ( O\] R.\',l o

Desiena scrvidc'ra para acompanhâÍ c Íhcàli7aÍ a

exccuçâo dos contralos n.r c\crcicrc dc l{}:l
firmados pcla SccÍetaria Municipal dc
DesenvolvimcÍto RuÍal de Caraâ dos Camiás. li\titd(t
do Paó.

A PÍefeila Municipâl dc Canaâ dos Cârâjí\- Esta&) do Púá. o SÍ
JOSEMIR^ RAIMUNDA DINIZ G^Dlil.llA- no uso dc su:Ls

atribriçôes legais- considcÍando o dsposto no an. 67 da l.ci 8.í{)6- dc
2l dejunho de 1991.

RES()1.\.8;

^rl.
,'- tcsignar o(a) ser!ido(a) SIMONL ÂP^RFCIt)^ S()tll,\

DE Ot-lVElRA- CPF n' 642 5-1].4E2-15. MatÍicula: 0100:.1-1.

caÍgo/funçâo: Agentc dc Scrviços AdmiÍislrali\os. pâra âcompânhar e

frscâlizar a execuçào dos @ntrâlados no c\crcicio d§ 20ll c l02l
fiÍmados pclo Sccretaria Municipal dc l)§scnrohimenkr l(úr.l dc
Caíaâ dos CârâJâs. Flstado do Pará- Íclcrentc :rs d.luisiçaics . ohras-

matcrial pcrmanente. seÍviços e locaçào ds im(j\cl

Aí,2' - DcleÍmrnaÍ qsc o l'§cal om designado dc\crá:

I - 7€laÍ pelo fiel cumprimento do contíab. ânolÍtdo cm rclti\lro
próprio todas as ocoÍÍôncias à sua o(ecuçâo. dctcmrindndo r) quc lirÍ
necessiirio à íegulaÍi7âção das faltas ou dos dclijitos ohseÍ\itdos. c-

submctcr aos seus supeÍiorcs. €m tcmpo hábil. ?rs d.cisi,cs c:L§
providências que uhíapÀssaÍem â suâ comlstê,lcia nos tcmr(rs da lsi:

www.diariomunicipal.com.brlfamcp li,

Jo,io D,4 CLINH,4 RoCH,4
PÍefc ito l\'l uD ic ipal

Pârá . I I de l'cvcrciÍo de 2021 . Diário Oficiâl dos Municipios do l]stado do PâÍá .
^NO

Xll I N" 1675

ll - avaliaÍ, mntinuenente. a qualidade dos seFiços píestados e/ou
mâlcriais fomecidos pela CONTRÀTADA. em perbdicidadc
âdeqirada ao objeto do conlmto- e duftmte o seu periodo dc validade.
§vcnlualmente. pÍopoÍ a auloridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecida§:
lll- atestar. foÍmalmente. nos autos dos processos. ls notas fiscais
Íclativas aos seÍviços pÍeslâdos e/ou â(x mareriais fomccidos. anrcs do
encaminhamento ao l:inanceiÍo para pagarÍento.

.\rt, J'- Pela acumulaçào das atÍibuições ÍefeÍente ao cargo atua, de
ocupação c o &ompaúarnento e Íiscalização à execuçilo dos
conlmtados no exeÍcicio de 2021- firmâdos pela SecÍÉtaÍia Municipal
dc [)esenrolvimento Rurat dc CaÍaá do6 CaÍajá§. Estado do Pa.á não
dccrrrÍaÍào ao nomcado. o acrescrmo aos ssus lencimcntoí.
§onliÍuando os mesmos a receberde âcordo com o czúgo dc oÍigem.

.lí..Í'- Dê-se ciênciâ ao senidoÍ dcsignado e publiquc-sc

ÁÍt.5'- Esta PoíaÍia entra cm vigorna dala dc süa issinalura-

AÍ. 6' - Revogarn-se as disposiçôes em contÍârio

Rf (;ISTRE§f, . PI IBI,IQTTE.SE, CI'}tPRA.Sf, .

GÂBt\fTE DA PRE][IT,T U[\I(]P,\L Df CÂ\Ai DOS
('ARA.IÁS. ISTADO DO P-{RÁ. ao 04 (quaÍo) dia do mês de
lanriÍo de 2021.

IOSEMI R,4 RÁIM A NDA DI NIZ GÁ DELHA
PÍefeila Municipal

I t_R\to DE COlt pRO\t tsso t R].sPo\s \Bt LID \DE

Eu. MARII-ENE DO NASCIMENTO Dti SÁ. CPF n" 806.08.1692-
20, Matricula: 010023{. Agente de SeÍliçr}s

^dministÍativos.cargo/funçlo: t'lSCAt. DE CON'IRATO- nomeado pcla poíaia
| 2412021-GP- des i$ado para acompanhaÍ e fscalizaÍ a cxccuçâo dos
contÍatados no exercich de 2021. frÍmados pelo Fundo Municipal de
Assistência. secrctaÍia Municipal de Dcsenvolvimento Social € Fundo
Münicipal do Dircito da Criança e do Adolescente- CMDCÀ de
Canaà dos Carajís.. F:slâdo do Panl acreitândo o encrúgo e pÍeslo os
scguintcs compromissos.

D.\ l.[(;At_t D,\D}]:

'-Aí. 67 da I ei Geral das t icitâções N" 8.ó66/91'-

_^í.
ó7 A execução do contmlo delcrá s€í âcompanhada e frscalizâda

poÍ um ÍepÍesentarte da Administrâçào especialmeíle designado.
permitida a contÍalaçào de tcrceiros para assisti-lo c subsidiálo dc
informaçôes peíinentc a cssa atribuiçào'_

''§ l' O reprsantalle da A&ninisú"açào anotaá em Íegbtro póprio
kldÀs as oconências Íelacionadas com a cxeqrçâo do contÍâto.
dctcrminando o quc for necessáÍio à regulaÍização das fâltas ou
dcfc os obseÍwdos."

"§ 2o As decsôes e pmudências que üllrapassatm a oompctênaiâ do
Íepresenlante deverào seÍ solicitadas a seus supeÍrores em lempo hábil
paia a adoção das mcdtdâs convmieítcs."

CompÍomelo-me a bem desempcnhsr e cumpriÍ l§ alÍibuiçôes de
ÍcprescnlaÍ os fiÍmados pela Secretâriâ Municrpal dc
Dcscnvolvimenlo RuÍal de CâDaã dos Carajás- Eslâdo do Pará-

â(i_Íando o cnca4to pre§lo os seguinles compromissos. no
ac()mparhãnenü) c Ílscaliz ção quc envolveÍ a execuçâo de contmto§-

Dcclâru-me desimpcdido(a) e sem suspeiçào pam fuícionar nos autos
nâ qualidade paÍao qual fui desigÍado(a).

l)o quc para coflslaÍ. larra-se o pÍEsente Teíno- que ao lim âssino.

rr§'lÀ diâÍiomunicipal.com.bÍ,/famcp t-

SIMONE AP,ARECIDÁ SOUZA DE OLII'EIR,4
Fiscal dc Contralo
Poí. 130/2021{lP

Public{do por:
l)tuiicl d. S DIr/ da Sihâ

Código ldcrlifi cador:()8.11 9B.lB

PREÍ]:tTt Rr \t[ \t( tP rL DE (.1\ \i DOS ( rR \.r i§
PORI,\Rl r \" t2912021

PoÍsris n'129/2021-GP
DESIC\AC..IO Df rjrs('Al- DE CO\ t R.\lo

Designâ scÍvidoÍ para acoflpanhâÍ c íi\,jâllzar a
execuçào dos contralos no c\ercicio dr 2021.
fiÍmados Írela sccrebria lúunicipal dc Hâhilâçâo dc
Canaà dos Cüajás. tslado {.kr PaÍá.

A PÍefeits Municipal de (aíaã dos CâÍalas. Uslado do Pnr{ o SÍ.
JOSEMIRA RAIMLINTT^ I)lNlZ (;ADlll.ll^. no uso dc \uai
atribuições legais. consideÍando o disposrc no aí. 67 dâ I ci 8.(ú6. dc
2l dcjunho de 1993.

RESOI-VE:

-{Í. l' - DesignaÍ o(â) scn'"ido(a} Di\NILO ROBFR Il) lx)S
SANTOS. CPF n" 363.259.J51-15. Nlalricula: tl.t2l{{{-l
cargo/fuíçâo: A(; DE SERV.'fLC. DE SF:(i. tx) TRÍ\t Al.llo. para
acompanhar e fiscali2ár a execuçào do (x)ntÍat(r raÍircnl§
seÍv(os/obm d.6.stÍuçà) de l0 unidadcs hahitacionais no c\crcicirl
de 2021. junto a SecÍekriâ Municipal de llahilâçà(i dt (anaà dos
Carâjá§. Eslado do Pará.

,{rL 2'- Dctcrminar que o liscal oÍa designado dc\crá:
| - zelar pclo fiel cumpÍimento À) contÍat), ânolalldr) cm resislro
pÍópÍio lodâs is ocoÍrércirs à sua Nccuçào. deteÍminando o quc tõÍ
neccssririo à regularizaçÀ) das lãltas ou do\ dclsitos obsenados. Ê

subíneleÍ âos seus supeÍiolcs- cm tempo hiihil. as dcci\aras e as

pÍovidÔncias que ultrapasÍrcm a sua compelêíciâ- nos ttrmo\ da lci:
ll - avaliar. continuâmcntc. a qualidadc dos ssniços pÍeslados c,ou
materiais fomecidos pelâ CoNTR^I^lr\. em pcritdicidadc
adequada ao objeto do conlÍalo. c durante o ssu pcú)&r dc râlidlldc
evenluâlmentc- propor a alrloridadc s peÍbr a aplicaçào das
penâlidadcs lcgalmente eslâhclcc ida\:
lll- atestar. formâlmcnlc. nos autos dos procc§\os. as notís li\cair
relalivas aos scrviços pÍeslados e/oü âos matcriâis fomecido\. anlc\ do
encaminhammto ao FinanceiÍo pârâ pagamenlo

Art. 3'- Pela acumulaçào da5 atribuiçôcs rclsÍcnte ao cargo alual d§

ocúpaç*) e o acompanhâtnmlo e fiscalizaçtu à c\ccuçào dos

contratados no cxercício de 2021 ílÍmados pcla Sti(Rl:1,\RIA
MUNICIPAI, DE HAIJI IAÇÀo DE C NAA DoS ('AIIAJr\S.
ESTADO DO PARÁ. nâo dccorrerâo ao Íx)mcado- o asÍ!'ssimt' ar'\
seus vencimentos- continuaÍüo os mcsmos a Íeceber da acoÍdo aom o
cargo dc oritem.

AÍ.4" - Dê-se ciência ao scÍvidor designado c prrhlique-sc

Art 5" - Esta PoÍtaria enlra cm Iigor na dala dc sua aisinalura

An-6'- RelogEm-se as disposições em conrari)

RE(;tsr RU-§E, Pt BLIQI Í:-St-. (t \tPR \ \[:

GABI\ITE DÂ PRI]}-EITA }IT\I('IP,\I- Df (,\\\,T DoS
C,\RtJÁs. ESTADO l)O P.rRí- ao 0{ (qrmÍo) din d,' nri. de

Janeiro dc 2011

IOSEMIR4 RÁIMUNDÁ DINlZ cÁDELH./l
PÍefeitâ Municipal

Eu- D^Nll-O ROBERTO I)OS SANTOS. ( Pl: n" l6l.l5t).151-la
Matriculâ: 0321,J443. cargo/llnçào;

^C.
l)ll stlRv Tti( l)l sl (;

TfR\to I)lt ( o\IPRí)\ltsso E Rt.\Po\\ \BU_tI) \r)r

		2021-02-17T12:55:22-0300
	JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA:76902595453

		2021-06-21T09:20:28-0300
	ZILMAR COSTA AGUIAR JUNIOR:70362106134